
   Comune di Serrapetrona 
Provincia di Macerata 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 102  del Reg.    Data 16-10-2018 
 
 

 

 
Oggetto: ADESIONE 6° EDIZIONE EXPO TOLENTINO 

 

 

 

 

 

L'anno  duemiladiciotto , il giorno  sedici del mese di ottobre alle ore 18:00, 
nella sala delle adunanze del Comune suddetto, convocata con appositi avvisi, 
la Giunta municipale si è riunita con la presenza dei signori: 

 
 

PINZI SILVIA  SINDACO P 

AMICI ABBATI MARIA BEATRICE Assessore P 

 
 

 
Assegnati numero  3   In carica numero  2  Presenti numero    2 
Assenti numero    0 
 
 

Partecipa in qualità di segretario verbalizzante il Segretario comunale 
signor APPIGNANESI GIULIANA 

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il 
Signor  PINZI SILVIA nella sua qualità di  SINDACO ed invita la Giunta 
Comunale alla discussione dell’oggetto su riferito. 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 16-10-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

LA GIUNTA COMUNALE 
                                                                      
Premesso   che  sulla  proposta  della  presente  deliberazione  hanno espresso   
parere  favorevole  ai  sensi  dell'art.  49  del  D.  Lgvo 18/08/2000 n. 267:                                                     
-  il  responsabile  del  servizio  interessato per quanto concerne la regolarità 
tecnica;                                                   
-  il  responsabile  del  servizio  finanziario per quanto concerne la regolarità 
contabile;                                                 
 
VISTA l’iniziativa denominata “Tolentino Expo 2018”, predisposta dal Comune 
di Tolentino, dall’Associazione TolentinoExpo e dall’Associazione Pro Loco 
Tolentino Cultura e Turismo, che si svolge dal 17 al 21 ottobre 2018, nel centro 
storico di Tolentino; 
 
CONSIDERATO che con il suddetto evento giunto alla sua sesta edizione si 
intende promuovere il territorio “che sa fare impresa con creatività, passione, 
innovazione e cultura del territorio”, attraverso la presentazione di imprese ed 
artigiani del meglio delle loro produzioni e servizi;  
 
VISTO che in questa edizione lo spazio espositivo sarà aperto anche alle 
aziende del “cratere”; 
 
PRESO ATTO CHE le finalità dichiarate dell’iniziativa  sono le seguenti: 

 Presentare le eccellenze produttive, i servizi e le tipicità del territorio; 

 Mostrare le produzioni manifatturiere delle ditte locali, evidenziandone la 

qualità delle lavorazioni e le loro peculiarità; 

 Favorire possibilità di partnership; 

 Tentare di far fronte alla crisi economica accentuata dai violenti eventi 

sismici, valorizzando i prodotti tipici del territorio facendo rete e 

integrando il settore agroalimentare e turistico con la ricostruzione 

materiale post sisma; 

 
RITENUTO di cruciale importanza in questo incerto momento economico agire 
con tutti gli strumenti in grado di restituire al territorio strumenti di crescita e 
valorizzazione e rinascita dopo il sisma del 2016/2017.  
 
CONSIDERATO che il contributo  per il sostegno alla partecipazione delle 
aziende produttrici con sede a Serrapetrona a carico di questo Comune 
ammonta ad €. 366,00; 
 
All’unanimità dei voti favorevoli espressi in forma palese; 

 
D E L I B E R A 

 
 

1) La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 16-10-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 
 

2) Di sostenere la partecipazione delle aziende con sede a Serrapetrona 
all’iniziativa denominata “Tolentino Expo 2018”, predisposta dal Comune 
di Tolentino, dall’Associazione TolentinoExpo e dall’Associazione Pro 
Loco Tolentino Cultura e Turismo, che si svolge dal 17 al 21 ottobre 
2018, nel centro storico di Tolentino, mediante erogazione di un 
contributo economico di €. 366,00; 

 
3) Di impegnare la suddetta somma come contributo di partecipazione di 
€.366,00 al capitolo U. 2325 del corrente bilancio di esercizio che presenta 
sufficiente disponibilità; 
 
4) DI  provvedere alla comunicazione dell'adozione del presente atto,  mediante 
trasmissione   in   elenco,   ai   capigruppo   consiliari  contestualmente  
all'affissione  all'albo,  secondo  quanto  stabilito  dall'art. 125  del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267.                           
                                                                         
5) DI  dichiarare  il  presente  atto  immediatamente  eseguibile con  separata  
votazione unanime e palese resa per alzata di mano, ai sensi  dell'art. 134, 4^ 
comma, del D. Lgvo 18/08/2000 n. 267.                 
 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 16-10-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

 

 

SEDUTA DI GIUNTA COMUNALE DEL 16-10-18  ATTO N. 102        

 

OGGETTO PROPOSTA:                                                       

ADESIONE 6° EDIZIONE EXPO TOLENTINO      

 

      

ART. 49 DEL D. LGVO 18/08/2000 N. 267                                   

                                                                             

 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità TECNICA della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to APPIGNANESI GIULIANA 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Si  esprime parere Favorevole in ordine alla regolarità CONTABILE della proposta.                                                              

                                                                       
 

 

 

 Il Responsabile del servizio 

 F.to Girolami Luigino 

 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 102 del 16-10-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI SERRAPETRONA 

Il presente verbale viene sottoscritto come segue:  
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE  SINDACO 
F.to APPIGNANESI GIULIANA F.to PINZI SILVIA 

 

 

 

Copia conforme all’originale, in carta libera, da servire per uso amministrativo. 
 
Dalla Residenza Municipale lì  20-12-18    
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione: 
 
E’ stata affissa all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi: 
 
dal 20-12-18   al  04-01-19,  
come prescritto dall’art. 124 del D.Lgvo 18/08/200 n. 267, senza reclami. 
 
E’ stata comunicata,  con lettera   n.   7479, in data 20-12-18  
ai signori capigruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del D. Lgvo 
18/08/2000 n. 267. 

 
 

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE E’ DIVENUTA ESECUTIVA 
 

il giorno 16-10-18: 
 
[   ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4); 
 
[   ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3); 
 
 
Dalla Residenza Municipale lì  16-10-18 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
APPIGNANESI GIULIANA 

 


